
Determina a contrarre del 15/05/2023 

 

 

OGGETTO: Applicativo per la gestione degli Albi Fornitori e delle Gare Telematiche     

 

CIG Z893B259A7 

 

Determina a contrattare – Affidamento diretto  

 

 
Rilevato: 
 

- che la Fondazione Piccolo Teatro di Milano ha la necessità di avvalersi di un applicativo per 
la gestione degli Albi Fornitori e delle Gare Telematiche; 

- che, per l’esecuzione della prestazione, stante l’esiguo importo, è stato quindi disposto di 

procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. a) del D.Lvo n. 50/16; 

- che in base al vigente art. 36 co. 2 lett. a) non vi è l’obbligo di raccogliere due o più preventivi 

per procedere all’affidamento diretto di un servizio di importo stimato inferiore a 7.000 euro, 

come nel caso di specie risulta da una informale indagine di mercato; 

- che l’art. 32, comma 2 secondo periodo, del Codice dei Contratti di cui al D.Lgs. 18.4.2016 n. 

50 e s.m.i., (espressamente richiamato dal punto 4.1.3 delle Linee Guida ANAC n. 4) stabilisce 

che nella procedura di cui all'art. 36, comma 2 lett. a), è possibile procedere tramite determina 

a contrarre, o atto equivalente, in modo semplificato; 

-  che, pertanto, la Fondazione ha richiesto un preventivo alla società DigitalPA con sede in via 

Tommaso D’Aquino 18/A – 09134 Cagliari (CA), la quale, in data 26/04/2023 ha fatto 

pervenire un preventivo di importo pari ad € 20.000,00 iva esclusa per un periodo di fruizione 

del servizio di n. 3 anni a decorrere dalla data di effettiva possibilità di utilizzo dell’applicativo 

da parte della Fondazione; 

- che il prezzo è ritenuto congruo e conveniente, anche rispetto ai prezzi di mercato solitamenti 

praticati 

- considerato che la DigitalPA non è mai stata affidataria di servizio analogo per conto della 

Fondazione e, pertanto, risulta nel caso di specie attuato il principio di rotazione di cui all’art. 

26, comma 1, d.lgs. 50/2016; 

- che ai sensi dell'art. 32, comma 10, del decreto legislativo n. 50/2016 non trova applicazione al 

presente affidamento il termine dilatorio, di cui all'art. 32, comma 9, del decreto legislativo n. 

50/2016 e pertanto la stipulazione del contratto avverrà conseguentemente al presente 

provvedimento; 

- Visti i principi in tema di procedura di gara di cui all’art. 30 del D.Lvo n. 50/2016 così come 

esplicitamente richiamati dall’art. 36 del medesimo Decreto Legislativo; 

 



Per quanto sopra, il Procuratore del Legale Rappresentante della Fondazione,  

 

DETERMINA 

1) Di affidare il servizio in oggetto alla società DigitalPA con sede in via Tommaso 

D’Aquino 18/A – 09134 Cagliari (CA), la quale si è dichiarata disposta ad eseguire il servizio 

in oggetto applicando i prezzi contenuti nell’allegata offerta per il suddetto periodo triennale; 

2) Di dare atto che la stazione appaltante procederà alle verifiche dei documenti inerenti al    

possesso dei requisiti da parte dell’operatore economico e successivamente l’aggiudicazione 

diverrà efficace; 

3) Di dare atto che il contratto si concluderà con la sottoscrizione della presente determina per 

accettazione da parte del legale rappresentante della società aggiudicataria; 

4)  Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto 

dell’Art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice dei contratti pubblici.  

 

 

 

 

 

Fondazione Piccolo Teatro di Milano 

Il Procuratore del Legale Rappresentante 

Dott.ssa Carmen Lucia Spiazzi 

 

 

 

 
 

DigitalPA 

::::::::::::::::::::::::::::::::: 

:::::::::::::::::::::::::::: 

 


